Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Евтинская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 01.09.2023 г. №40/1

о формировании наставнических пар (групп)

Во исполнение постановления Министерства просвещения РФ от 24 декабря 2019 года

№Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным программам и программам среднегопрофессионального образования, в

том числе с применением лучших практик обменаопытом между обучающимися», на

основании приказа Министерства образования и наукиКузбасса от17.04.2020 № 782 «О

внедрении в Кемеровской области-Кузбассе целевой модели наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального

образования», на основании приказа МКУ «Управление образования Беловского

муниципального района» от 22.09.2020 г. № 581/ 1 "О внедрении целевой модели

наставничества в общеобразовательных организациях Беловского муниципального района» и

с целью достижения результатов федеральных проектов «Современная школа», «Успех

каждого ребенка» национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Сформировать наставнические пары;

2. Назначить кураторов наставнических пар:

«учитель-учитель» - ПрокудинаТ.С., зам.директорапоУВР;

«учитель–ученик» - ПрокудинаТ.С., зам.директорапоУВР;

«ученик–ученик» - Моисеева О.В., зам.директорапоВР.

3. Кураторам наставнических пар:

 Поддерживать наставнические пары в разработке собственных

«дорожных карт», коррекции и отслеживании результатов;

 Отслеживать реализацию плана «дорожной» карты;

 Своевременно предоставлять отчет о реализации наставнической работы;

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор О.Н. Раймыш

Раймыш О.Н.

Подписано цифровой подписью:

Раймыщ О.Н.

.
Дата: 2023.09.01 11:32:22 +07'00'